
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: Affidamento incarico di docenza complementare, in seguito a 
rinuncia da parte di avente diritto e contestuale scorrimento di graduatoria, 
nell’ambito del Corso di Laurea in Infermieristica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Verbania, per l’anno accademico 2021-2022.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 872 del 3 novembre 2021, con la quale si 
ratificava l’elenco degli aventi diritto all’affidamento di incarico di docenza per la didattica 
complementare nell’ambito del corso di laurea in Infermieristica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Verbania;

Acquisita al protocollo generale n. 16309/22 la comunicazione con cui la dott.ssa Diletta Lorenzini 
rinuncia all’incarico per la docenza complementare di “Laboratorio con l’utilizzo di metodologia 
attiva per l’acquisizione di competenze tecniche infermieristiche complesse”;

Atteso che l’incarico di docenza per l’attività di cui sopra può essere conferito alla professionista 
classificatasi al secondo posto nella relativa graduatoria, dott.ssa Daniela Ricotti, in possesso del 
profilo professionale e delle qualifiche richieste per l’attività di docenza, che ha espresso la propria 
disponibilità ad accettare l’incarico di cui trattasi;

Ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione del conferimento di incarico di docenza per 
l’attività relativa a “Laboratorio con l’utilizzo di metodologia attiva per l’acquisizione di competenze 
tecniche infermieristiche complesse” alla dott.ssa Daniela Ricotti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di affidare, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, incarico di docenza nell’ambito del 
Corso di Laurea in Infermieristica (docenza complementare) dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Verbania, secondo semestre anno accademico 2021/2022 alla dott.ssa 
Daniela Ricotti per l’attività di “Laboratorio con l’utilizzo di metodologia attiva per l’acquisizione 
di competenze tecniche infermieristiche complesse”;

2. Di confermare tutto quanto già stabilito dalla Deliberazione n. 872 del 3 novembre 2021.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-03-15T14:16:02+0000




